- 1 -

2020年11月９日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    野崎 明

（コード番号 5713  東証第1部）

 問合せ先 広報ＩＲ部担当課長  豊山 大慈

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

2021年３月期第２四半期連結累計期間の実績値と業績予想・前年同期実績値との差異及び通

期連結業績予想の修正並びに剰余金の配当及び配当予想の修正に関するお知らせ

本日公表の2021年３月期第２四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）の実績値

（以下、「今回第２四半期実績」という）と、2020年８月７日に公表いたしました同期間の業績予

想（以下、「前回発表予想」という）に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、今回第２四半期実績と2019年11月８日に公表いたしました前年同期（2019年４月１日～

2019年９月30日）実績値（以下、「前年同期実績」という）に差異が生じましたのでお知らせいた

します。

さらに、2020年８月７日に公表いたしました2021年３月期通期（2020年４月１日～2021年３月３

１日）の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

あわせまして、本日開催の取締役会において、2020年９月３０日を基準日とする剰余金の配当及

び期末配当予想の修正を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.今回第２四半期実績と前回発表予想及び前年同期実績との差異並びに通期連結業績予想の修正に

ついて

（１）今回第２四半期実績と前回発表予想及び前年同期実績との差異

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高
税 引 前

利 益

四 半 期

利 益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ） 400,000 14,000  8,000 29.11

今回第２四半期実績（Ｂ） 419,123 25,884 17,297 17,470 63.58

増減額（Ｂ－Ａ） 19,123 11,884  9,470

増減率（％） 4.8 84.9  118.4

前年同期実績（Ｃ） 422,404 36,365 32,070 29,386 106.94

増減額（Ｂ－Ｃ） △3,281 △10,481 △14,773 △11,916

増減率（％） △0.8 △28.8 △46.1 △40.5

【差異の理由】

   当第２四半期連結累計期間においては、非鉄金属価格が総じて上昇したことなどにより売上高は

前回発表予想を上回り、また、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する四半期利益につきまして

も、前回発表予想を上回る結果となりました。一方、前年同期実績との比較では、銅価格の下落な

どにより、四半期利益は前年同期実績を下回る結果となりました。

 - 2 -

（２）2021年３月期通期連結業績予想の修正

（2020年４月１日～2021年３月３１日）

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高
税 引 前

利 益
当 期 利 益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ） 835,000 48,000  32,000 116.46

今回修正予想（Ｂ） 858,000 67,000 48,000 46,000 167.41

増減額（Ｂ－Ａ） 23,000 19,000  14,000

増減率（％） 2.8 39.6  43.8

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
872,625 79,035 60,752 60,600 220.54

【修正の理由】

   前回発表予想に比べ為替は円高傾向が継続すると見込まれるものの、非鉄金属価格は前回発表予

想を上回る水準で推移することが見込まれること、さらには車載・通信分野ともに需要縮小は底を

打ち、中長期的には需要は堅調に推移することが見込まれることから当第２四半期連結累計期間の

業績と直近の業況などを踏まえ、上記のとおり修正いたしました。

２.剰余金配当(第２四半期末)の実施及び配当予想の修正について

（１）剰余金の配当(第２四半期末)の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2020年８月７日公表)

前期実績

(2020年３月期)

基準日 2020年9月30日 同左 2019年9月30日

１株当たり配当金 22円00銭 10円00銭 39円00銭

配当金総額 6,045百万円  10,717百万円

効力発生日 2020年12月9日  2019年12月9日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

（２）配当予想の修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2020年８月７日発表)
 31円00銭 41円00銭

今回修正予想  37円00銭 59円00銭

当期実績 22円00銭

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
39円00銭 39円00銭 78円00銭

（３）修正の理由

当社の利益配分に関する方針に基づき今回の連結業績予想の上方修正を勘案した結果、第２四半

期末配当を前回発表予想から１株当たり１２円増配し、２２円といたします。また、期末配当の予

想についても前回予想の１株当たり３１円に対し６円増配し、３７円に引き上げることといたしま

す。この結果、１株当たり年間配当金は、前回発表予想に比べ１８円増配の５９円となる予定であ

ります。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上